PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2017

№ 1150-па
 Об организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню молодежи
В целях  популяризации здорового и активного образа жизни в молодежной среде, организации культурного досуга молодежи, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.) организовать и провести на территории Ангарского городского округа праздничные мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню молодежи.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню молодежи (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить программу проведения праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню молодежи (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Утвердить план подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню молодежи (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

5. Рекомендовать Ангарскому участку Государственной инспекции по маломерным судам ФКУ центра ГИМС МЧС России по Иркутской области (Агафонов В.О.) обеспечить безопасность на воде с применением специализированного оборудования на месте проведения «Мультигонка-2017».

6. Рекомендовать Управлению министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу (Суслов А.В.) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения мероприятий, в соответствии с утвержденной программой проведения мероприятий и организовать перекрытие транспортного движения в соответствии с утвержденными схемами перекрытия транспортного движения и планом подготовительных мероприятий.

7. Рекомендовать отделу по организации медицинской и лекарственной помощи Министерства здравоохранения Иркутской области по г. Ангарску (Кощина О.Н.) обеспечить дежурство фельдшера и бригады скорой медицинской помощи на время проведения мероприятий.

8. Начальнику отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа (Колотушкин М.А.) осуществлять информационное сопровождение мероприятий.

9. Рекомендовать Федеральному государственному казенному учреждению «3 отряд Федеральной противопожарной службы по Иркутской области» (Подхолзин Р.П.) обеспечить дежурство пожарной машины на месте проведения мероприятия.

10. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.):

10.1. Организовать уборку на территории проведения мероприятий до и после мероприятий, в соответствии с утвержденной программой проведения мероприятий.

10.2. Организовать установку мусорных контейнеров на месте проведения мероприятий.

10.3. Согласовать схемы перекрытия транспортного движения с Отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу на время проведения мероприятий.

10.4. Организовать установку знаков объезда в соответствии с утвержденными схемами перекрытия транспортного движения на время проведения мероприятий.

11. Управлению по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (Борисов С.А.) организовать расширенную торговлю на месте проведения мероприятий.

12. Муниципальному унитарному предприятию Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» (Алексеев А.Л.) организовать работу биотуалетов, в соответствии с утвержденным планом  подготовки и организации мероприятий.

13. Муниципальному унитарному предприятию Ангарского городского округа «Ангарский трамвай» (Загерсон В.С.) организовать размещение афиш в трамваях.

14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

15. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 21.06.2017 № 1150-па
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню молодежи
	Председатель организационного комитета:

	Сасина

Марина Степановна
	· заместитель мэра Ангарского городского округа (далее – АГО)

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Шкабарня

Марина Алексеевна
	· начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО

	Члены организационного комитета:

	Агафонов

Владимир Олегович
	· руководитель Ангарского участка Государственной инспекции по маломерным судам ФКУ центра ГИМС МЧС России по Иркутской области (по согласованию)

	Алексеев
Александр Лаврентьевич
	· директор Муниципального унитарного предприятия АГО «Ангарский Водоканал»

	Бабатенко

Борис Николаевич
	· заместитель начальника Управления по физической культуре и спорту администрации АГО

	Борисов
Сергей Анатольевич
	· начальник управления по общественной безопасности администрации АГО

	Загерсон

Виктор Сергеевич
	· директор муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский трамвай»

	Колотушкин

Михаил Александрович
	· начальник отдела по информационной политике администрации АГО

	Коноплев

Андрей Александрович
	· начальник отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу (по согласованию)

	Кощина

Ольга Николаевна
	· начальник Отдела по организации медицинской и лекарственной помощи по городам и районам в городе Ангарске министерства здравоохранения Иркутской области (по согласованию)

	Орлов

Олег Петрович
	· руководитель отделения ИРМОО «Байкальский молодежный корпус спасателей» (по согласованию)

	Подхолзин

Роман Павлович
	· начальник ФГКУ «3 отряд Федеральной противопожарной службы по Иркутской области»
     (по согласованию)

	Сенюкова

Ольга Владиленовна
	· директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ангарского городского округа «Дворец творчества детей и молодежи»

	Селиванова
Рафия Нигматгареевна
	· директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Перспектива»

	Суслов
Андрей Владимирович
	· начальник Управления министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу
(по согласованию)

	Тюменцева

· Наталья Михайловна
	· начальник отдела потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации АГО

	Хлюстов

Алексей Алексеевич
	· начальник Управления по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа

	Шерстнева
Татьяна Александровна
	· начальник отдела по связям с общественностью администрации АГО

	Шунова
Василина Витальевна
	· начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации АГО

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 21.06. 2017 № 1150-па
ПРОГРАММА

проведения праздничных мероприятий, посвященных

Всероссийскому Дню молодежи

	№ п/п
	Программа мероприятия
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственные

	Ангарск  25.06.2017

	1.
	«Мультигонка-2017»:

1) регистрация команд-участниц;

2) получение маршрутных карт, старт; соревнований;

3) состязания по этапам;

4) подведение итогов, награждение
	Площадка у молодежного центра «Лифт» (212 квл, д.15)

Площадка у молодежного центра «Лифт» (212 квл, д.15)

Еловское водохранилище

Площадка у молодежного центра «Лифт» (212 квл, д.15)
	09.00-10.30

11.00

11.00-16.00

16.30
	Шкабарня М.А.

	2.
	Областные соревнования по паркуру и фрирану
1) регистрация участников;

2) соревнования по группам;

3) подведение итогов, награждение
	Площадка у молодежного центра «Лифт»

(212 квл, д.15)
	10.00-11.30

11.30-16.00

16.30
	Шкабарня М.А.

Бабатенко Б.Н.

	3.
	Работа интерактивных площадок: боди-арт, мехенди, мастер-класс по игре на барабанной установке
	Площадь у молодежного центра «Лифт»

(212 квл, д.15)
	13.00-16.00
	Шкабарня М.А.

	4.
	Торжественное открытие молодежного центра «Лифт» «Все – в Лифт! Двери открываются!», квест-игра по молодежному центру
	Молодежный центр «Лифт»

(212 квл, д.15)
	16.00-17.00
	Шкабарня М.А.

	5.
	Фестиваль красок
	Площадь у молодежного центра «Лифт»

(212 квл, д.15)
	17.00-20.00
	Шкабарня М.А.

	6.
	Битва ди-джеев
	Площадь у молодежного центра «Лифт»

(212 квл, д.15)
	19.00-20.00
	Шкабарня М.А.

	7.
	Рок-фестиваль, файер-шоу
	Площадь у молодежного центра «Лифт»

(212 квл, д.15)
	20.00-22.00
	Шкабарня М.А.

Сенюкова О.В.

	п. Мегет 24.06.2017

	8.
	«МолоТок» - молодежная танцевально-развлекательная программа
	Площадь у администрации
	17.00-19.00
	Шкабарня М.А.

Хлюстов А.А.

Селиванова Р.Н.

	с. Савватеевка 24.06.2017

	9.
	«Танцуй, пока молодой» - молодежная танцевальная программа
	ДК «Нива»
	22.00-01.00
	Шкабарня М.А.

Хлюстов А.А.

Городовский А.В.

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 21.06. 2017 № 1150-па
ПЛАН

подготовки праздничных мероприятий, посвященных

Всероссийскому Дню молодежи

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Подготовка афиши, программы для средств массовой информации
	до 16.06.2017
	Шкабарня М.А.

	2.
	Размещение афиш по учреждениям, организациям, в трамваях
	до 16.06.2017
	Шкабарня М.А.

Загерсон В.С.

	3.
	Размещение плана проведения мероприятия в средствах массовой информации
	до 16.06.2017
	Колотушкин М.А.

	4.
	Подготовка этапов спортивного состязания «Мультигонка-2017» на территории  Еловского водохранилища
	24-25.06.2017
	Шкабарня М.А.

Орлов О.П.

(по согласованию)

	5.
	Обеспечение безопасности на воде во время проведения спортивного состязания «Мультигонка-2017» с применением специализированных плавательных средств
	25.06.2017

11.00-16.00
	Агафонов В.О.
(по согласованию)

	6.
	Подготовка площадки для Областных соревнования по паркуру и фрирану
	до 09.00

25.06.2017
	Шкабарня М.А.

Бабатенко Б.Н.

	7.
	Монтаж и демонтаж сцены на площади у молодежного центра «Лифт»:
1) монтаж сцены;

2) демонтаж сцены
	25.06.2017
до 09.00
после 22.00
	Шкабарня М.А.

	8.
	Обеспечение  звукового сопровождения мероприятия:

1) площадь у молодежного центра «Лифт»;

2) площадка для соревнований по паркуру и фрирану у молодежного центра «Лифт»
	25.06.2017

10.30-22.00

10.30-16.00
	Шкабарня М.А.

Селиванова Р.Н.

	9.
	Организация расширенной торговли в месте проведения соревнований:

площадь у молодежного центра «Лифт»
	25.06.2017

15.00-21.00

	Борисов С.А.

Тюменцева Н.М.

	10.
	Обеспечение мусорными контейнерами  2 шт.:

площадь у молодежного центра «Лифт»
	25.06.2017

12.00-22.00

	Шунова В.В.

	11.
	Обеспечение уборки территории до и после проведения мероприятия:

площадь у молодежного центра «Лифт»
	25.06.2017

до 09.00, после 22.00
	Шунова В.В.

	12.
	Организация работы биотуалетов 2 шт.:

площадь у молодежного центра «Лифт»
	25.06.2017

с 15.00 до 22.00
	Алексеев А.Л.

	13.
	Организация перевозки ограждений от здания УМВД  (250 шт.) до площади у молодежного центра «Лифт» и расстановка по схеме
	25.06.2017

07.00-22.00
	Шкабарня М.А.

	14.
	Организация охраны общественного  порядка на месте проведения мероприятий:

1) площадь у молодежного центра «Лифт»;

2) Еловское водохранилище;

3) п. Мегет, площадь у администрации
	25.06.2017

09.00-22.30

11.00-16.00

24.07.2017

17.00-19.00
	Суслов А.В.
(по согласованию)

	15.
	Организация ограничения скоростного движения транспортных средств на месте проведения мероприятий,  перекрытие транспортного движения, согласно схеме:

1) по Ленинградскому проспекту от ул. Рыночной до ул. Бульварной;

2) по ул. Преображенской (напротив спортивного клуба «Энергия») на время старта и финиша спортсменов, участников «Мультигонки»;

3) п. Мегет: на пересечении ул. Центральной и ул. Рождественской; по ул. Центральная, напротив д.4, 1квл
	25.06.2017

08.30-22.30

11.00-11.30

15.30-16.00

24.06.2017

16.30-19.00
	Коноплев А.А.

(по согласованию)

	16.
	Оповещение  жителей АГО об изменении маршрутов движения автотранспорта на 25.06.2017
	до 25.06.2017
	Колотушкин М.А.

Шунова В.В.

	17.
	Определение схем движения транспорта  на 25.06.2017 и оповещение перевозчиков
	до 22.06.2017
	Шунова В.В.

	18.
	Установка знаков объезда в соответствии с согласованной с ГИБДД схемой движения транспорта
	25.06.2017
	Шунова В.В.

	19.
	Организация перевозки жителей г. Ангарска после окончания мероприятия
	25.06.2017

22.15 – 23.00
	Шунова В.В.

Загерсон В.С.

	20.
	Организация дежурства пожарной машины на время проведения  файер-шоу
	25.06.2017

21.45 – 22.00
	Подхолзин Р.П.

(по согласованию)

	21.
	Организация медицинского сопровождения мероприятия:

1) бригада скорой медицинской помощи на территории Еловского водохранилища;

2) дежурство фельдшера на площади у молодежного центра «Лифт»
	25.06.2017

11.00-16.00

11.00-22.00

	Кощина О.Н.

(по согласованию)

Мэр Ангарского городского округа                                                                         С.А. Петров
PAGE